
Eva Mendy, platschef på Myrornas klädsortering, berättar för 
konferensdeltagarna om verksamheten. Foto: Ritva Widgren 
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Samordningsförbundet ska möjliggöra  
en snabbare återgång till arbete och 
etablering på arbetsmarknaden genom 
att finansiera en gränsöverskridande 
samverkan mellan Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, landstinget och 
kommunen. 
 
 
  
 
 
 

 

 
ESF-projektet Grenverket Södertörn startar den 1 november 
Den 20 oktober beslöt Europeiska Socialfonden, ESF, att bevilja 22,1 miljoner kr till Grenverket 
Södertörn. Egeninsatsen är 20,5 miljoner kr, vilket innebär en total projektbudget på 42,6 miljoner. 
Projektet, som bygger på ett samarbete mellan samordningsförbunden i Botkyrka, Haninge, Huddinge och 
Södertälje, är avsett att pågå t o m den 30 juni 2012. Samordningsförbundet Haninge är projektägare. 
Övriga myndigheter som samverkar i projektet är kommunerna och samtliga fyra arbetsförmedlingar. I 
Huddinges delprojekt medverkar även Försäkringskassan (LFC Huddinge/Botkyrka).  
 
Projektet riktar in sig på unga i åldern 16-24 år, som står utanför arbetsmarknaden på grund av 
avbrutna studier eller andra, ibland mycket komplexa, problem. Sammanlagt 2 000 unga omfattas av 
insatserna, som består av fem kommunvisa delprojekt: Paraplyprojekt i Botkyrka, Ungdomsteamet i 
Haninge, Slussen och Lyra i Huddinge samt Spången i Södertälje.  
 
Rekrytering pågår av en projektledare för Grenverket Södertörn. Information om vem det blir 
kommer i nästa nummer av nyhetsbrevet. Därutöver kommer 29 personer att fungera som handledare i 
delprojekten, varav 6 med Supported Employment-inriktning (SE).  
 

EU-konferens besökte Myrstigen+ 
Socialdepartementet valde ut Samordningsförbundet Haninges insats Myrstigen+ bland de sju 
studiebesök som genomfördes den 15-16 oktober och som ingick i EU:s 8:e rundabordskonferens om 
fattigdom och social utestängning. Temat för 2009 års EU-konferens var hur Sverige arbetar med 
samverkande insatser för sådana som står långt från arbetsmarknaden och hur EU-staterna kan samarbeta 
inom detta område. Konferensen är återkommande för varje höstordförandeskap, och anordnas i 
anslutning till den internationella fattigdomsdagen den 17 oktober.  
 
Representanter för en rad medlemsstater deltog i studiebesöket. Samordningsförbundets ordförande 
Marie Litholm informerade om finansiell samverkan inom rehabiliteringsområdet och hur denna regleras 
via en särskild lag. Ritva Widgren, förbundsansvarig, berättade om Myrstigen+. Sedan följde en 
rundvandring på Myrornas klädsortering, där deltagare i insatsen medverkade.  
   - Det var viktigt att gästerna fick se flera myndigheter under samma tak, säger Ritva Widgren. I många 
länder är det väldigt hierarkiskt. Vi betonade starkt Finsam-lagen, som möjliggjort samverkan. Att 
deltagarna i Myrstigen+ ingår i arbetsgemenskapen på Myrorna var också betydelsefullt att visa. 
 



- Samordningsförbundet ska ha en eloge för ett väl genomfört studiebesök, säger Karin Hellqvist på 
Socialdepartementet som var värd för konferensen. Samordningen mellan myndigheter, hur man kan 
jobba tillsammans, tror jag var det som konferensdeltagarna främst tog med sig hem. Det var av stort 
värde att vi fick se konkret hur samarbetet fungerar och träffa deltagarna. Man märkte hur intresserade 
våra europeiska gäster var, de antecknade mycket och reaktionerna i bussen tillbaka var väldigt positiva.  
 
Medel söks till projekt som minskar kvinnors sjukfrånvaro  
Samordningsförbundet söker 7,8 miljoner kr för ett projekt kopplat till NySatsa och det nationella 
pilotprojektet Jämt sjukskriven på Handens vårdcentral. Bakgrunden till ansökan är att Försäkringskassan 
har fått i uppdrag av regeringen att fördela medel för projekt i syfte att minska sjukfrånvaron och öka 
återgången i arbete bland kvinnor. Kvinnor i alla åldrar har t.ex. längre sjukskrivningsperioder än männen. 
Det finns ett flertal studier som behandlar varför, men man har inte kunnat hitta några entydiga orsaker. 
Totalt 24,4 miljoner kr ska fördelas, under förutsättning att riksdagen nästa år anvisar medel. 
Konkurrensen är hård – det finns 81 samordningsförbund som kan söka pengar, förutom att även 
landstingen kan göra det.  
 
Den 30 oktober ska ansökan vara inlämnad, och besked kommer den 10 december. Ansökan avser 
Haninge, Nynäshamn och Tyresö, d.v.s. LFC Södertörns upptagningsområde. Ohälsotalet för kvinnor i 
Nynäshamn är näst högst i länet. Även i Haninge och Tyresö är kvinnornas ohälsotal högre än 
länsgenomsnittet.  
 
280 kvinnor som riskerar att utförsäkras eller som är relativt nysjukskrivna (helst inte längre än 90 
dagar) är tänkta att ingå i den försöksgrupp som omfattas av insatsen. Lika många ingår i den 
kontrollgrupp som resultaten jämförs med. Deltagarna i bägge grupperna lottas.  
 
Om medel beviljas startar projektet 1 januari 2010 och pågår till den 30 juni 2011. Syftet är bl.a. att 
studera ifall ett processinriktat team, där olika kompetenser ingår, snabbare och mer kostnadseffektivt kan 
öka arbetsförmågan hos kvinnorna, om teamet kopplas in på tidigast möjliga stadium. Teamet ska, 
tillsammans med deltagaren, planera för en så optimal sjukskrivning/rehabiliteringsperiod som möjligt. 
Processen bygger på samverkan mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen/arbetsgivaren samt 
vårdcentralen. Inom projektet Jämt sjukskriven (se nr 6/2009 av Nytt från Samordningsförbundet 
Haninge) har ett rehabteam bildats på Handens vårdcentral som skulle kunna ta sig an det nya projektet. 
 
Samverkansmässa  
lockade 105 deltagare 
Nya och gamla samverkansinsatser 
presenterades vid den samverkansmässa som 
Samordningsförbundet anordnade den 9 
oktober. Mässan lockade inte bara många  
deltagare, utan önskemål fanns också om att 
motsvarande arrangemang anordnas varje år.  
 
Information gavs även om andra aktuella 
projekt, bl.a. ESF-projektet KomAn, och 
Matchning Södertörn som Södertörns-
kommunerna gemensamt arbetar med.  
 
Resultaten hittills för olika insatser 
återkommer vi till i kommande nyhetsbrev.   

 
Mats Lundberg från Manscentrum redovisar sin verksamhet. 
Manscentrum, som är ett manligt nätverk mot våld mot 
kvinnor, har hittills i år tagit emot 170-180 män från Haninge, 
Nynäshamn och Tyresö. Foto: Ritva Nordin 

 
 
 
 

Samordningsförbundet Haninge • Postadress: 136 81 Haninge • Besöksadress: Rudsjöterrassen 3D 
Förbundsansvarig Ritva Widgren, 08-606 82 41 • Processtödjare: Åsa Halvarsson 08-606 85 89  
Ekonom: Tomas Heghammar 08-606 80 57 • Ekonomiassistent: Cecilia Vitblom, 08-606 91 88 

www.samordningsforbundethaninge.se 

Nytt från            Samordningsförbundet Haninge beräknas utkomma ca åtta gånger per år. För innehållet ansvarar Ritva Widgren, 
ritva.widgren@haninge.se 


